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Radio for øjeblikket. Det må være hr. Arne 
Bjerregaard bekendt, at man godt kan afvise 
noget, man synes er værre, fordi man ønsker 
at bevare noget, som trods alt ikke er så 
slemt, men hvor man bestemt ikke sidder på 
magten. 

Formanden: 
Ordføreren for forslagsstillerne til lovfor- 

slag nr. L 46, hr. Flemming Jensen, har or- 
det. 

Flemming Jensen (KF): 
Inden jeg gør et par bemærkninger om de 

to forslag, vil jeg komme med et par kom- 
mentarer til hr. Waldorff. Hr. Waldorff sag- 
de, hvis jeg hørte rigtigt, at venstrefløjen i 
dansk politik er for pæn. Jeg vil gerne citere 
hr. Waldorffs udtalelser om andre: »højreflø- 
jens gabehoveder«, »censurpartier«, »for- 
vrøvlet sludder«, »løgn og fordrejelser«. Jeg 
håber, at hr. Waldorff ikke bliver værre, men 
bevarer sin pæne og noble tone. 

Og så til kristeligt folkeparti og det lovfor- 
slag, man her har fremsat. Man må jo erken- 
de, at Danmarks Radio drukner ikke i lige- 
gyldighed. Jeg går ud fra, at ministeren går 
til finansudvalget for at få en bevilling til 
oprettelse af et departement til gennemgang 
af fremsatte radiolovsforslag. 

Det lovforslag, kristeligt folkeparti kom- 
mer med, er ledsaget af en række bemærk- 
ninger, vi kan være enige i. Man taler '-om 
monopolagtigt formynderi og meget andet. 
Jeg vil sige, at vort udgangspunkt for så vidt 
er sammenfaldende, og ud fra den betragt- 
ning skulle vi kunne møde forslaget med 
sympati. Men når vi ser på, om det forslag 
efter vor opfattelse løser problemerne, ser det 
noget anderledes ud. 

Vi finder ikke, at f. eks. § 1 om Danmarks 
Radios eneret til at koordinere produktion 
og udsendelse løser monopolproblemet. Ene- 
ret og monopol er vel i øvrigt det samme. Vi 
frygter for tanken om, at enhver gruppe -  
der står vist »betydeligere gruppe« -  i be- 
folkningen nu kan få sit eget radio- eller 
fjernsynsselskab. Og vi føler i øvrigt ikke, at 
Danmarks Radio i dag holder mindretallene 
væk fra at sige noget, snarere tværtom. 

Selvfølgelig er vi glade for, at der kommer 
nye synspunkter ind i debatten, selv om det 
er noget, vi har mødt før, men vi er ganske 

overbevist om, at problemerne ikke løses, før 
monopolet fjernes endeligt og vi sikrer en 
radio og et TV, der ikke har forbindelse til 
den nuværende Danmarks Radio. 

Vi savner for øvrigt i forslaget nogle be- 
tragtninger om en kommerciel sender, idet 
kristeligt folkeparti blot lakonisk meddeler, 
at dette har man ikke taget med, selv om den 
findes i Holland, hvor man jo har idégrund- 
laget fra. 

Som sagt, kristeligt folkeparti skal natur- 
ligvis ikke have utak for at føre nyt ind i de- 
batten eller genopvække en gammel debat. 
Vi vil også gerne arbejde med forslaget, men 
vi tror ikke rigtig på, at det løser problemer- 
ne. 

Fru Birte Weiss indledte med at stille en 
række punkter op, som hun fandt var ud- 
gangspunkt for debatten. Når jeg er færdig 
her, vil hun forhåbentlig forstå, at de egentlig 
ikke har været udgangspunkt for mig. Jeg 
har ikke på noget tidspunkt i den debat, der 
her har været ført, rettet noget angreb om 
ensidighed eller politisk farvning i Danmarks 
fjernsyn eller radioen, fordi jeg betragtede 
det som en afsporing af selve diskussionen. 
Jeg har ej heller nævnt radiorådet. Det har 
andre klaret på forbløffende god vis andre 
steder. 

Vi kan spørge, som man kan gøre over for 
kristeligt folkeparti, hvorfor nu det konserva- 
tive folkeparti igen kommer med forslag om 
reklamefinansiering, når vi har gjort det gang 
på gang før. For det første naturligvis, fordi 
vi tror på det. For det andet, fordi der er 
meget, der tyder på, at det vinder frem i be- 
folkningen. Opinionsundersøgelserne har i 
den forbindelse været nævnt, og de er jo 
ganske entydige. Hertil har man sagt, at man 
selvfølgelig kan spørge på mange forskellige 
måder, og det er da ganske korrekt, men jeg 
har da bemærket mig, at i diskussionen om- 
kring Nordsat har hr. Lasse Budtz fra social- 
demokratiet brugt nøjagtig den samme argu- 
mentation, idet han ud over det økonomiske 
har sagt, at tilsyneladende var der ikke stor 
tilslutning i befolkningen til Nordsatprojek- 
tet. Hvis den argumentation gælder i den ene 
sag, må den formentlig også gælde i den an- 
den. 

Vi tror på i det konservative folkeparti -  
og dér mødes vi jo ikke med VS, og gud ske 
tak for det -  at konkurrencen stimulerer. Vi 
føler, at den også stimulerer medarbejderne, 
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